

Sydjysk Vindkraft ApS

CVR-nr. 34603154

Årsrapport for 1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 1. maj 2016

Lars Chr. Schmidt
Dirigent

Sydjysk Vindkraft ApS

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Sydjysk Vindkraft ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Sydjysk Vindkraft ApS
Brunde Vest 1 th
6230 Rødekro

CVR-nr.
Regnskabsår

34603154
1. januar 2015 - 31. december 2015

Direktion

Lars Chr. Schmidt , Direktør

Revisor

Intension, statsautoriseret revisionsaktieselskab
Næstmark 25
6200 Aabenraa
Telefon 74 62 34 40

Ansvarlig revisor: Torben Eskildsen
Kontaktperson: Allan Søberg

Pengeinstitut

Nordea
Storgade 21
6200 Aabenraa

Sydjysk Vindkraft ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i køb, salg drift og reparation af vindmøller samt dertil tilknyttet virksomhed.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -6.645.526, hvilket betegnes som utilfredsstillende.

Virksomhedens balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 15.046.740 og en egenkapital på kr. 5.766.237.

Der er i året foretaget nedskrivning på selskabets vindmøller til vurdering, foretaget af ekstern fagkyndig vurderingsmand. Nedskrivning er taget fordi elpriserne er faldet drastisk og der forventes ikke stigende elpriser i de nærmeste år. Dette har medført at ledelsen har besluttet at foretage nedskrivningen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

Det forventes, at virksomheden i indværende år vil opnå en positiv udvikling i omsætning og resultat.

Sydjysk Vindkraft ApS

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.512.364	2.973.096
Personaleomkostninger	1	-632.514	-838.861
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-11.143.777	-1.700.849
Andre driftsomkostninger		-2.435	-12.375
Driftsresultat		-8.266.362	421.011
Andre finansielle indtægter		295	543
Andre finansielle omkostninger		-291.189	-391.154
Resultat før skat		-8.557.256	30.400
Skat af årets resultat		1.911.728	-14.613
Årets resultat		-6.645.528	15.787
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-6.645.526	15.790
		-6.645.526	15.790

Sydjysk Vindkraft ApS

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		13.343.374	27.938.214
Materielle anlægsaktiver		13.343.374	27.938.214
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		325.033	122.820
Andre værdipapirer og kapitalandele		35.775	35.775
Finansielle anlægsaktiver		360.808	158.595
Anlægsaktiver		13.704.182	28.096.809
Råvarer og hjælpematerialer		565.000	591.799
Varebeholdninger		565.000	591.799
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		629.373	1.000
Andre tilgodehavender		80.939	16.686
Periodeafgrænsningsposter		0	516.556
Tilgodehavender		710.312	534.242
Likvide beholdninger		67.245	67.245
Omsætningsaktiver		1.342.557	1.193.286
Aktiver		15.046.739	29.290.095

Sydjysk Vindkraft ApS

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for opskrivninger		0	456.422
Overført resultat		5.686.237	12.331.763
Egenkapital		5.766.237	12.868.185
Hensættelser til udskudt skat		2.044.200	4.084.660
Hensatte forpligtelser		2.044.200	4.084.660
Gæld til banker		5.940.000	9.461.000
Langfristede gældsforpligtelser	3	5.940.000	9.461.000
Gæld til banker		881.554	2.408.216
Leverandører af varer og tjenesteydelser		312.426	29.643
Anden gæld		100.925	438.391
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.398	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.296.303	2.876.250
Gældsforpligtelser		7.236.303	12.337.250
Passiver		15.046.740	29.290.095
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

Sydjysk Vindkraft ApS

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	584.445	775.644
Pensioner	29.735	45.204
Omkostninger til social sikring	9.422	14.233
Andre personaleomkostninger	8.912	3.780
	<u>632.514</u>	<u>838.861</u>

2. Egenkapital

	Virksomheds kapital	Reserve for opskrivn.	Overført resultat	Ultimo
Saldo primo	80.000	456.422	12.331.763	12.868.185
Årets regulering	0	-456.422	-5.114.576	-5.570.998
Saldo ultimo	<u>80.000</u>	<u>0</u>	<u>7.217.187</u>	<u>7.297.187</u>

Anpartskapitalen er ikke ændret siden selskabets start i 2012.

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	5.940.000	1.700.000	2.500.000
	<u>5.940.000</u>	<u>1.700.000</u>	<u>2.500.000</u>

4. Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har afgivet garantier pr. 31. december 2015 på ialt kr. 250.000

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for LAPS Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har afgivet transport i indtægterne ved salg af vindkraft overfor Energinet.

Til sikkerhed for egne gældsforpligtelser er deponeret følgende:

Ejerpantebrev nom. kr. 14.465.000 i 8 stk. vindmøller, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør kr. 15.037.025

.

.